2
[bookmark: _GoBack]
                   Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________________г. №____

МОСКВА

О приостановлении действия отдельных положений Правил составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и установлении особенностей составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Приостановить до 1 января 2023 г. действие пунктов 20 - 23, подпунктов "б", "в", "д1", "е", "ж" пункта 24, пункта 241, пунктов 251 - 263, 30 - 32 и 34 - 39
(в отношении установленных сроков) Правил составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2018 г. № 326 "Об утверждении Правил составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 14, ст. 1976; 2019, № 9, ст. 845; № 24, ст. 3088; 2020, № 5, ст. 547; № 23, ст. 3654; 2022, № 12, ст. 1849; № 22, ст. 3667).
2. Установить, что составление проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов осуществляется в сроки, указанные в графике подготовки и рассмотрения проектов федеральных законов, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период, доведенном Правительством Российской Федерации до федеральных органов исполнительной власти и иных государственных органов и организаций в соответствии с пунктом 16 Правил составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2018 г. № 326 "Об утверждении Правил составления проекта федерального бюджета и проектов бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 14, ст. 1976; 2022, № 22, ст. 3667).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 г.

Председатель Правительства
	     Российской Федерации                                                                            М.Мишустин